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[Helge Sander] 

ner fortsat, at reklamefinansiering, også af 
lokalmedierne, er en helt naturlig ting, natur- 
ligvis sammen med de muligheder, der allere- 
de er i dag såsom medlemsbidrag og lytter- 
hilsener. 

Dette forslag koncentrerer sig altså alene 
om det finansielle. Vi synes nok, det er værd 
at gøre opmærksom på, at det er meget godt, 
hvis man har pengene, men det er altså også 
nødvendigt, at man har en frekvens, således 
at man kan sende. Derfor er der også andre 
grunde til, at vi ser frem til behandlingen af 
kulturministerens lovforslag i begyndelsen af 
1987. 

Vi hører i disse tider meget om de mang- 
lende frekvenser i det storkøbenhavnske om- 
råde, og det mener vi er vigtigt at vi får set 
på. Der er nogle reserver, vi har et ledigt P 
4-område, som vi mener det ville være natur- 
ligt at man drager ind for at efterkomme så 
mange ønsker som muligt. Samtidig har man 
i andre områder, og ikke mindst i det jyske, 
den praksis, at man opretter en masse små 
sendere, der vistnok kun har en rækkevidde 
på ca. 7 km, så det næsten er misbrug af sen- 
demulighederne. 

Jeg er fuldstændig klar over, at det er i 
overensstemmelse med retningslinjerne i for- 
bindere med den lov, vi vedtog sidste år, 
men jeg mener, at der er nogle ting, vi må se 
på. Det er nogle ting, der er uforståelige i 
mange kredse, og som samtidig fordyrer lo- 
kalradioerne. 

Senderne er for svage. Mange steder må 
man inden for den samme kommune have 
flere sendere, der sender på forskellige fre- 
kvenser. Der er problemer omkring de lokale 
nævn, især i de områder, hvor man etablerer 
fællesnævn, altså små, praktiske ting, som vi 
skal have kigget på. Generelt vil vi efterlyse 
større fleksibilitet, og det er jeg også overbe- 
vist om at der er flertal for at få skabt, når vi 
her i Tinget vender tilbage til spørgsmålet. 

Til slut vil jeg nævne endnu et hængeparti, 
og det er dagbladene, som vi fortsat mener 
det er en helt naturlig mulighed at give sen- 
detilladelse. Vi synes, det er urimeligt, at 
dagbladene, der har deltaget i det kulturelle, 
det informative liv i lokalsamfundene og i 
det hele taget i lokaldebatten, skal straffes i 
form af, at de ikke kan få sendetilladelse. 

Men alle disse ting sammen med det fi- 
nansielle, som er sat på dagsordenen i dag, 

vender vi altså tilbage til, og vi må derfor 
afvise det fremsatte forslag. 

Bilgrav-Nielsen (RV): 

Når vi nu er i færd med at snakke uden- 
om, vil jeg da godt tage tråden op efter hr. 
Helge Sander og sige, at det kan jo godt un- 
dre, at hr. Helge Sander og hans parti og 
andre partier bag regeringen har stemt for 
den ordning, der gælder for dagbladenes ad- 
gang til at være med på lokalmedieområdet, 
og så i dag gør det til et stort spørgsmål i 
forbindelse med den næste revision. Men 
o.k., det er hr. Helge Sander jo i sin gode ret 
til. 

Om forslaget til folketingsbeslutning vil 
jeg sige, at man ikke, som andre har sagt, 
kan beslutte noget eller tage stilling til det i 
dag. Det ville være at se helt bort fra de to 
udredninger, vi endnu ikke har fået, dels den 
afsluttende rapport fra Gerda Louw Larsen- 
udvalget, dels de undersøgelser, ministeriet 
har i gang, også om finansieringsspørgsmålet, 
vedrørende lokalradio og -tv. Det arbejde, 
som er i gang, er en udløber af det forlig om 
TV 2, regeringen og Det Radikale Venstre 
indgik i foråret 1986, og vi afventer naturlig- 
vis resultatet af det arbejde, før vi tager en- 
delig stilling til, hvordan vilkårene skal være 
for lokalmedierne. 

Når det er sagt, vil jeg godt tilføje, at det 
stadig er vores opfattelse, at der ikke kan 
blive tale om at slippe reklamefinansieringen 
løs i lokalmedierne. Dermed har jeg antydet, 
at der bliver et finansieringsspørgsmål at dis- 
kutere i forbindelse med den egentlige revisi- 
on af lovgivningen. 

Når jeg ikke tror, at den konstruktion, 
som er foreslået her, er brugbar, så har det 
bl.a. at gøre med, at man liden videre indkal- 
kulerer kommunerne. Jeg vil godt stille det 
spørgsmål: har forslagsstillerne sikret sig, at 
de kommunale myndigheder er med på den 
konstruktion? I givet fald kan det undre, at 
der mig bekendt ikke er kommuner, der til 
dato har støttet lokal radio- og tv-virksom- 
hed. Vi har tidligere givet udtryk for, at vi 
mente, det var en oplagt ting for lokale myn- 
digheder at støttet lokal radio- og tv-virk- 
somhed, fordi det jo i høj grad er en virk- 
somhed, der knytter sig til de enkelte lokale 
områder. 


